
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20 DEL 06/02/2024  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 20 del 06/02/2024 
Proposta n. 22 del 05/02/2024 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale 15 del 2024 - Errata Corrige Agenzia Zurich emittente della 
polizza assicurativa per incendio immobile di proprieta' del Consorzio. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

Con la Determina Dirigenziale n. 15 del 26/01/2024 avente per oggetto “Stipula polizza assicurazione 
incendio per immobile di proprietà dell’Ente” il Consorzio ha autorizzato la sottoscrizione della polizza 
proposta dalla Zurich Insurance Europe AG; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

Nel deliberato è stata erroneamente inserita l’Agente Zurich Chiara Sofferenti di Terni con sede in 
Zona Fiori n. 3 che in realtà ha semplicemente svolto il ruolo di intermediario nella trattativa per la 
sottoscrizione della polizza 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 22 del 05/02/2024), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare la modifica del beneficiario del pagamento del premio, dell’importo di € 1.082,54 della 
polizza Zurich per l’assicurazione per l’incendio dell’immobile di proprietà del Consorzio 
autorizzando il pagamento alla Ursini Assicurazioni di Todi – P.Iva 01618740540 – via XXV Aprile 1 
– mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXX; 
 

 

 

 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20 DEL 06/02/2024  2 

 

 
  di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20 DEL 06/02/2024  3 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 22 del 05/02/2024 

 
ATTO N. 20 DEL 06/02/2024 

 
 
OGGETTO: Determina Dirigenziale 15 del 2024 - Errata Corrige Agenzia Zurich emittente della 
polizza assicurativa per incendio immobile di proprieta' del Consorzio. 
 

 
 

VISTI 
 

La Determina Dirigenziale n. 15 del 26/01/2024 avente per oggetto “Stipula polizza assicurazione 
incendio per immobile di proprietà dell’Ente” 

 
CONSIDERATO CHE  

 
Nel deliberato è stata erroneamente inserita l’Agente Zurich Chiara Sofferenti di Terni con sede in 
Zona Fiori n. 3 

 
PRESO ATTO CHE 

 
L’Agente Zurich Chiara Sofferenti ha svolto solo la funzione di intermediario 
 
L’agente Zurich a cui versare il premio è Ursini Assicurazioni sas, Via XXV Aprile 1 – Todi – p.iva 
01618740540 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Alessandra Righetti 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20 DEL 06/02/2024  4 

 

 
 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 22 del 05/02/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 05/02/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 22 del 05/02/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si attesta che per l’impegno di spesa relativo si deve far 
riferimento a quello ricompreso nel provvedimento di Determina Dirigenziale n. 15/2024 

  
Terni, lì 05/02/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

 
 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 06/02/2024 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


